
Quarta-feira, 21 de Junho de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº106

Pag. 01/ 01

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

L I C I T A Ç Ã O

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 
 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 
A Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, através da Pregoeira Municipal e equipe de 
apoio, torna público aos interessados o seguinte resultado: 
Objeto: 
Contratação de empresa de especializada para prestação de serviços em realizações de 
exames laboratoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade 
com as condições e especificações descritas no edital e seus anexos. 
Vencedor: 
LOPES & ALVES LTDA. ME  
CNPJ 08.223.095/0001-14 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 19.700,00 
Anaurilândia – MS, 19 de Junho de 2017. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ANAURILÂNDIA/MS 

            
 

 Rua Floriano Peixoto, 855 - Centro – Anaurilândia – MS 
Fone: (67) 3445 1117 - Fax: (67) 3445-1911  

E-mail – semas.anaurilandia@gmail.com 
CEP: 79770-000 

 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

RESOLUÇÃO Nº 09/17, de 13 de junho de 2.017. 
 

“DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO 
PLANO DE PROVIDÊNCIAS DO 
MONITORAMENTO DA GESTÃO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - ANAURILÂNDIA/MS”. 

                                                                 
              O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em reunião 

ordinária realizada no dia 13 de junho de 2017, de acordo com as competências 

estabelecidas em seu Regimento Interno e que lhe confere no artigo 28 da Lei nº 8.742, 

de 7 dezembro de 1993 da Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, e:    

  CONSIDERANDO a Resolução do CNAS nº 145, de 15 de outubro de 

2.004, que aprova a Política Nacional da Assistência Social – PNAS, e; 

  CONSIDERANDO a Resolução do CNAS nº 130, de 15 de julho de 

2.005, que aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social 

– NOB/SUAS, e; 

 

RESOLVE: 

  Art. 1º - Aprovar em forma de anexo, o Plano de Providências do 

Monitoramento da Gestão Municipal de Assistência Social no ano de 2017, do 

Município de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul: 

 
                Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Anaurilândia/MS, 13 de junho de 2017. 
 
 

 
 

Tatiane Cristina dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de  

Assistência Social – CMAS 


		2017-06-21T09:30:15-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




